

平成30年12月

お客さま各位

各種手数料改定のお知らせ

日頃、当組合の業務にご協力を頂きまして、厚く御礼申し上げます。

さて、当組合では諸般の事情により、**平成31年1月4日（金）**から以下の通り、各種手数料を一部改定させていただくことになりました。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

1. 手数料改定日

平成31年1月4日（金）

2. 新設および改定内容

手数料種類	単位	改定後	改定前
◎再発行手数料			
通帳、証書	1冊、1通	1,080円	540円
キャッシュカード等（暗証相違、紛失、破損）	1枚	1,080円	540円
◎証明書等発行手数料			
お取引明細照会票等作成（直近10年分迄）*注1	1通	540円	無料
同（10年超のもの）*注1	1口座年毎	1,080円	1,080円
当座勘定照合表（月末締め定例発行分は除く）	1通	540円	無料
融資証明書	1通	5,400円	2,160円
◎融資事務手数料（新設）			
事業性貸出条件変更（証書貸付のみ）*注2	1契約	2,160円	—
住宅ローン貸出条件変更*注2	1契約	2,160円	—
◎不動産担保取扱手数料（新設）			
事業性融資（新規・追加設定、譲渡）1千万円超	1件	21,600円	—
同1千万円以下	1件	10,800円	—
（順位・極度額変更等）	1件	10,800円	—
非事業性融資（新規・追加設定、譲渡）1千万円超	1件	21,600円	—
同1千万円以下	1件	10,800円	—
（順位・極度額変更等）	1件	10,800円	—

*注1 お取引明細照会作成について「前月以前の」を改め作成対象範囲別とした。

*注2 該当要件はお問い合わせください。

◎両替手数料	改定後	改定前
50 枚まで	無料	無料
100 枚まで	108 円	無料
300 枚まで	108 円	108 円
500 枚まで	216 円	216 円
1,000 枚まで	324 円	324 円
2,000 枚まで	648 円	1,001 枚以上 1,000 枚 毎 324 円加算
2,001 枚以上	1,000 枚毎 324 円加算	
◎金種を指定した事業性預金の払出し（新設） （但し、給与・賞与支払は除く）		
枚数毎	両替手数料に準ずる	—
◎硬貨入金手数料（新設）（法人・個人事業者の方）		
500 枚まで	無料	—
1,000 枚まで	324 円	—
2,000 枚まで	648 円	—
2,001 枚以上	1,000 枚毎 324 円加算	—

◎給与振込手数料	改定後	改定前
指定日 3 営業日前まで	無料	無料
指定日 2 営業日前 当組合本支店宛、他行宛	162 円	無料
指定日 2 営業日前 当組合同一店内宛	108 円	無料

※詳しくは各支店の窓口にお問い合わせください。

三條信用組合